



ESTADO DO PARA
CÂMARA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
Comissão Permanente de Licitação



PROCESSO LICITATÓRIO Nº 021/2021-CMCC
CONVITE Nº 012/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E ITENS DE COPA E COZINHA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS – PA.

ATA DE ABERTURA DOS TRABALHOS DA SESSÃO PÚBLICA PARA JULGAMENTO DAS PROPOSTAS APRESENTADAS NA LICITAÇÃO MODALIDADE "CONVITE" DE Nº. 012/2021.

Às 09h:00min (nove) horas do dia 27 de setembro de 2021, reuniram-se na sala de reunião da Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Canaã dos Carajás, situada na Rua Tancredo Neves, nº. 546, Centro, o Presidente da Comissão de Licitação Sr. Oséias Lima da Fonseca, nomeado através da Portaria nº 153/2021, bem como os membros da CPL composta pelos senhores Ricardo Vidal Costa, Letícia Martins Milhomem e Rayssa Condido de Sá, e as empresas W L DOS ANJOS, MAX ASSESSORIA EM GESTÃO DE NEGOCIOS EIRELI e WMWD DISTRIBUIDORA EIRELI, para abertura e julgamento das propostas apresentados no certame em epígrafe. As empresas acima cumpriram com as exigências editalícias quanto aos documentos de habilitação. Todas as licitantes abriram mão quanto aos seus direitos de interposição de recurso e assinaram o termo de renúncia que fora juntado nos autos. Passado para abertura dos envelopes de propostas, a Comissão de Licitação observou que todas as propostas atenderam ao exigido do edital, restando-as CLASSIFICADAS. A empresa W L DOS ANJOS apresentou proposta de R\$ 166.672,57, MAX ASSESSORIA EM GESTÃO DE NEGOCIOS EIRELI no valor de R\$ 163.045,45 e WMWD DISTRIBUIDORA EIRELI no valor de R\$ 156.218,93. Os valores propostos para cada item constam na planilha anexo desta ata. Após a apuração de cada item foi declarado as empresas MAX ASSESSORIA EM GESTÃO DE NEGOCIOS EIRELI e WMWD DISTRIBUIDORA EIRELI vencedoras dos itens que ofertam menor valor, conforme mapa de apuração. Diante do relatado acima, o Presidente da CPL alertou aos licitantes quanto seus direitos de recorrer das decisões tomadas e todos declaram estar de acordo. Nada mais havendo a ser tratado, às 10h:47min encerrou-se os trabalhos e lavrou se a presente ata que vai assinada pelos licitantes presentes, Presidente e Membros da Comissão de Licitação.

Oséias Lima da Fonseca
Presidente da CPL

Membros da CPL:

Rayssa Candido de Sá

Letícia Martins Milhomem

Ricardo Vidal Costa

LICITANTES:



ESTADO DO PARA
CÂMARA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
Comissão Permanente de Licitação



MAX ASSESSORIA EM GESTÃO DE NEGOCIOS EIRELI

WMWD DISTRIBUIDORA EIRELI

W L DOS ANJOS



Pará
Governo Municipal de Canaã dos Carajás

RESUMO DE PROPOSTAS VENCEDORAS - menor valor
Licitação : Convite nº 021/2021-CMCC

Pag.: 1

Proponente		Unidade	Marca	Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
Seq	Descrição						
WMWD DISTRIBUIDORA EIRELI							
- DOTAÇÃO : 2.049 - 3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.99							
00016	BISCOITO DE ÁGUA E SAL AMANTETEIGADO 400GRAMAS (12X1)	CAIXA		4,0000	90,60	362,40	Vencedor
00019	Biscoito doce tipo rosquinha, 800g	PACOTE		48,0000	8,88	426,24	Vencedor
00023	CANELA EM CASCA 40 GRAMAS	PACOTE		150,0000	3,55	532,50	Vencedor
00032	COLORAU EM PÓ 100GR	PACOTE		20,0000	0,60	12,00	Vencedor
00035	CRAVINHO DA ÍNDIA 30GR	PACOTE		100,0000	2,47	247,00	Vencedor
00039	EXTRATO DE TOMATE LATA 340 GR	UNIDADE		20,0000	2,69	53,80	Vencedor
00043	FEIJÃO TIPO FRADINHO, PCT 1KG	UNIDADE		20,0000	7,32	146,40	Vencedor
00047	FLOCÃO DE MILHO 500GR	PACOTE		100,0000	2,29	229,00	Vencedor
00050	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL - 1 LITRO (12X1)	CAIXA		50,0000	39,26	1.963,00	Vencedor
00053	MILHO VERDE EM CONSERVA 200GR	UNIDADE		150,0000	2,49	373,50	Vencedor
00068	PALMITO INTEIRO 300 GRAMAS	UNIDADE		20,0000	14,80	296,00	Vencedor
00074	REFRIGERANTE 2L	UNIDADE		180,0000	8,15	1.467,00	Vencedor
00079	SUCO PRONTO 200ML - SABORES DIVERSOS	UNIDADE		2.025,0000	1,52	3.078,00	Vencedor
00083	UVA KG	QUILO		10,0000	13,00	130,00	Vencedor
00086	TEMPERO EM TABLETE DE CALDO	UNIDADE		40,0000	1,41	56,40	Vencedor
00087	Água Sanitária 1 Lt.(6X1)	CAIXA		20,0000	32,80	656,00	Vencedor
00088	ALCOOL A 70 % C/1000 ML(12x1)	CAIXA		24,0000	105,00	2.520,00	Vencedor
00089	ALCOOL EM GEL 480G (12X1)	CAIXA		20,0000	100,98	2.019,60	Vencedor
00090	DESINFETANTE 500ML (12X1)	CAIXA		50,0000	33,10	1.655,00	Vencedor
00091	Desodorizador de ar aerossol em spray 360ml	UNIDADE		60,0000	10,94	656,40	Vencedor
00092	Detergente neutro inodoro de 500ml (12X1)	CAIXA		20,0000	37,00	740,00	Vencedor
00094	ESCOVA SANITARIA COM POTE COLETOR	UNIDADE		20,0000	12,42	248,40	Vencedor
00095	ESPONJA DE AÇO	PACOTE		30,0000	2,70	81,00	Vencedor
00096	ESPONJA DUPLA FACE (3X1)	PACOTE		80,0000	5,40	432,00	Vencedor
00097	FLANELA AMARELA	UNIDADE		50,0000	6,00	300,00	Vencedor
00098	GUARDANAPO DE PAPEL 22X22CM CAIXA C/ 30 PCT	CAIXA		30,0000	112,20	3.366,00	Vencedor
00100	INSETICIDA AEROSOL 380ML	UNIDADE		10,0000	10,00	100,00	Vencedor
00101	LIMPA ALUMINIO 500ML (12X1)	CAIXA		6,0000	38,41	230,46	Vencedor
00103	LIMPADOR MULTIUSO 500 ML (24X1)	CAIXA		40,0000	81,51	3.260,40	Vencedor
00104	LUSTRA MÓVEIS 200ML	UNIDADE		6,0000	6,80	40,80	Vencedor
00105	LUVA PVC AMARELA TAM. M	PAR		25,0000	10,91	272,75	Vencedor
00107	LUVAS EM RESINA VINÍLICA - TAM "M"	CAIXA		10,0000	55,31	553,10	Vencedor
00108	LUVAS EM RESINA VINÍLICA - TAM "G"	CAIXA		5,0000	58,10	290,50	Vencedor
00110	MASCARA CIRURGICA DESCARTÁVEL	CAIXA		600,0000	49,50	29.700,00	Vencedor
00111	PANO DE CHÃO ATOALHADO	UNIDADE		20,0000	9,81	196,20	Vencedor
00112	TOALHA DE BANHO	UNIDADE		20,0000	20,70	414,00	Vencedor
00113	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA (16X4X1)	FARDO		130,0000	103,30	13.429,00	Vencedor
00114	PAPEL TOALHA (24x1)	FARDO		30,0000	70,89	2.126,70	Vencedor
00115	PAPEL TOALHA INTERFOLHA	PACOTE		100,0000	23,90	2.390,00	Vencedor
00118	RODO MÉDIO	UNIDADE		20,0000	17,71	354,20	Vencedor
00119	SABÃO EM BARRA (5X1)	PACOTE		20,0000	10,53	210,60	Vencedor
00121	SABONETE LÍQUIDO 1,2 LT	UNIDADE		10,0000	24,70	247,00	Vencedor
00122	SACO ALVEJADO BRANCO 100% ALGODÃO 45X70CM	UNIDADE		10,0000	7,47	74,70	Vencedor
00123	SACO PARA LIXO 15 LITROS	CAIXA		6,0000	59,38	356,28	Vencedor
00124	SACO PARA LIXO 30LT	CAIXA		30,0000	79,90	2.397,00	Vencedor

Proponente		Unidade	Marca	Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
00125	Saco Para Lixo 50lt	CAIXA		5,0000	116,80	584,00	Vencedor
00126	SACO PARA LIXO REFORÇADO 100LT	CAIXA		20,0000	122,10	2.442,00	Vencedor
00128	SUPORTE DISPENSER PARA COPO DESCARTAVEL	UNIDADE		10,0000	45,50	455,00	Vencedor
00129	SUPORTE DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO 800ML	UNIDADE		10,0000	47,79	477,90	Vencedor
00131	VASSOURA DE PIAÇA	UNIDADE		5,0000	24,30	121,50	Vencedor
00132	BALDE DE PLASTICO REFORÇADO 12LT	UNIDADE		10,0000	16,60	166,00	Vencedor
00133	COADOR PARA CAFÉ	UNIDADE		15,0000	7,35	110,25	Vencedor
00135	COPO DESCARTÁVEL 50ML	CAIXA		10,0000	51,06	510,60	Vencedor
00137	COPO DE VIDRO 300ML	UNIDADE		20,0000	9,70	194,00	Vencedor
00138	FILME PLASTICO PVC	UNIDADE		5,0000	3,06	15,30	Vencedor
00139	GARFO DESCARTÁVEL	UNIDADE		50,0000	4,68	234,00	Vencedor
00140	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ 1,8 LT	UNIDADE		6,0000	75,62	453,72	Vencedor
00141	GARRAFA TERMICA PARA CAFÉ 1LT	UNIDADE		6,0000	67,70	406,20	Vencedor
00142	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFE 500 ML	UNIDADE		6,0000	63,00	378,00	Vencedor
00144	PANO DE PRATO	UNIDADE		20,0000	7,70	154,00	Vencedor
00145	POTE PLASTICO MULTIUSO - 10L	UNIDADE		5,0000	26,91	134,55	Vencedor
00146	POTES DE VIDRO TRANSPARENTE - 1L	UNIDADE		10,0000	19,74	197,40	Vencedor
00147	PRATO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 21CM	PACOTE		3.000,0000	2,61	7.830,00	Vencedor
00148	ROLO DE PAPEL ALUMINIO	UNIDADE		10,0000	33,21	332,10	Vencedor
Total da dotação :						93.887,85	
Total do proponente :						93.887,85	

MAX ASSESSORIA EM GESTAO DE NEGOCIOS EIRELI

- DOTAÇÃO : 2.049 - 3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.99							
00001	AÇAFRÃO PACOTE 100G	UNIDADE		20,0000	2,78	55,60	Vencedor
00002	ACHOCOLATADO DE CAIXINHA 200ML	UNIDADE		2.160,0000	1,94	4.190,40	Vencedor
00003	ACHOCOLATADO EM PÓ 800 GR	UNIDADE		50,0000	13,95	697,50	Vencedor
00004	Açúcar cristalizado, pacote 2kg(15X1)	FARDO		40,0000	84,99	3.399,60	Vencedor
00005	ADOÇANTE 80 ML	UNIDADE		5,0000	9,40	47,00	Vencedor
00006	ALFACE	UNIDADE		60,0000	1,58	94,80	Vencedor
00007	ALHO	QUILO		10,0000	18,50	185,00	Vencedor
00008	ARROZ AGULINHA, TIPO 1, BENEFICIADO, PACOTE 5KG 100% GRÃOS NOBRES	UNIDADE		50,0000	20,50	1.025,00	Vencedor
00009	AZEITONA VERDE 360 GRAMAS	UNIDADE		50,0000	9,18	459,00	Vencedor
00010	BACON EM PEÇA 1KG	UNIDADE		20,0000	26,88	537,60	Vencedor
00011	BALA MACIA SORTIDA, MASTIGAVEL, PCTE 600G	PACOTE		600,0000	8,46	5.076,00	Vencedor
00012	BALA TIPO CARAMELO DE LEITE - 500g	UNIDADE		200,0000	12,25	2.450,00	Vencedor
00013	BANANA PRATA	QUILO		20,0000	4,14	82,80	Vencedor
00014	BATATA INGLESA	QUILO		15,0000	3,90	58,50	Vencedor
00015	BETERRABA, ESCOVADA	QUILO		5,0000	3,95	19,75	Vencedor
00017	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA 400 GR (12X1)	CAIXA		4,0000	70,00	280,00	Vencedor
00018	BISCOITO SALGADO 24 GR (12X1)	PACOTE		800,0000	4,44	3.552,00	Vencedor
00020	BISCOITO DOCE TIPO AMANTEIGADO	PACOTE		72,0000	7,26	522,72	Vencedor
00021	CAFÉ EM PÓ 500G	PACOTE		500,0000	9,27	4.635,00	Vencedor
00022	CAIXA DE BOMBOM 250GR	UNIDADE		180,0000	13,67	2.460,60	Vencedor
00024	Canela em pó, pacote de 30 gramas	UNIDADE		65,0000	4,51	293,15	Vencedor
00025	CANJICUINHA DE MILHO AMARELO	PACOTE		10,0000	3,49	34,90	Vencedor
00026	CEBOLA AMARELA	QUILO		25,0000	2,51	62,75	Vencedor
00027	CEBOLINHA EM CONSERVA	UNIDADE		10,0000	8,64	86,40	Vencedor
00028	CENOURA ESCOVADA	QUILO		10,0000	4,15	41,50	Vencedor
00029	CHARQUE BOVINO 500 GRAMAS	UNIDADE		200,0000	18,50	3.700,00	Vencedor
00030	CHEIRO-VERDE	UNIDADE		150,0000	2,18	327,00	Vencedor
00031	COCO RALADO 100 GRAMAS	UNIDADE		50,0000	4,51	225,50	Vencedor
00033	CORTES DE FRANGO CONGELADOS (COXA E SOBRECOXA) COM REGISTRO NO SIF	QUILO		200,0000	11,26	2.252,00	Vencedor
00034	COUVE	UNIDADE		100,0000	2,39	239,00	Vencedor
00036	Creme de leite, 200 gramas	UNIDADE		50,0000	2,57	128,50	Vencedor
00037	ERVA DOCE 20GR	PACOTE		150,0000	2,90	435,00	Vencedor
00038	ERVILHA ENLATADA	UNIDADE		36,0000	2,08	74,88	Vencedor

Proponente		Unidade	Marca	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
Seq	Descrição						
00040	FARINHA DE MANDIOCA, FINA, AMARELA 1KG	UNIDADE		20,0000	4,61	92,20	Vencedor
00041	Farinha de Trigo	UNIDADE		10,0000	4,17	41,70	Vencedor
00042	FÉCULA DE MANDIOCA	UNIDADE		20,0000	6,29	127,80	Vencedor
00044	FEIJÃO TIPO PRETO, PCT 1KG	UNIDADE		30,0000	7,95	238,50	Vencedor
00045	FEIJÃO TIPO CARIOQUINHA, TIPO 1, PCT 1KG	UNIDADE		30,0000	6,89	206,70	Vencedor
00046	FLOCÃO DE ARROZ 500GR	PACOTE		15,0000	2,32	34,80	Vencedor
00048	FRANGO INTEIRO CONGELADO, COM REGISTRO NO SIF	UNIDADE		160,0000	10,80	1.728,00	Vencedor
00049	GENGIBRE	QUILO		25,0000	6,29	157,25	Vencedor
00050	IOGURTE 1 LT	UNIDADE		500,0000	8,08	4.040,00	Vencedor
00051	LEITE CONDENSADO 395ML	UNIDADE		20,0000	5,01	100,20	Vencedor
00052	LEITE DE COCO 200ML	UNIDADE		20,0000	3,19	63,80	Vencedor
00053	LEITE EM PÓ DESNATADO - 400GR	UNIDADE		50,0000	5,44	272,00	Vencedor
00055	LIMÃO TAITI	QUILO		20,0000	3,28	65,60	Vencedor
00056	LINGUIÇA CALABRESA DEFUMADA	UNIDADE		100,0000	9,41	941,00	Vencedor
00057	MAÇA NACIONAL KG	QUILO		10,0000	5,45	54,50	Vencedor
00058	MACARRÃO ESPAGUETE 500GR	UNIDADE		30,0000	2,92	87,60	Vencedor
00059	MACARRÃO PENNE 500GR	UNIDADE		30,0000	3,18	95,40	Vencedor
00060	MACACHEIRA ESCOVADA	QUILO		20,0000	3,74	74,80	Vencedor
00061	MARGARINA 1KG	UNIDADE		50,0000	10,57	528,50	Vencedor
00063	MILHO DE CANJICA 500GR	UNIDADE		20,0000	3,28	65,60	Vencedor
00064	Milho para pipoca, 500g	PACOTE		15,0000	3,42	51,30	Vencedor
00065	MOLHO DE TOMATE 340 GRAMAS	UNIDADE		50,0000	2,31	115,50	Vencedor
00066	ÓLEO DE SOJA 900ML	UNIDADE		70,0000	7,60	532,00	Vencedor
00067	OVOS DE GALINHA BRANCO (DÚZIA)	UNIDADE		6,0000	16,59	99,54	Vencedor
00069	PEPINO EM CONSERVA	UNIDADE		15,0000	10,68	160,20	Vencedor
00070	PIMENTÃO	QUILO		10,0000	4,84	48,40	Vencedor
00071	PIMENTA DO REINO 15 GR	UNIDADE		12,0000	4,94	59,28	Vencedor
00072	Polpa de maracujá	QUILO		25,0000	11,17	279,25	Vencedor
00073	POLVILHO DOCE	UNIDADE		10,0000	4,15	41,50	Vencedor
00075	REPOLHO BRANCO	QUILO		20,0000	4,88	97,60	Vencedor
00076	SAL IODADO 1KG	UNIDADE		20,0000	1,94	38,80	Vencedor
00077	SARDINHA EM CONSERVA 125GR	UNIDADE		60,0000	3,50	210,00	Vencedor
00078	SUCO PRONTO 01 LITRO SABORES VARIADOS	UNIDADE		450,0000	3,94	1.773,00	Vencedor
00080	TANGERINA KG	QUILO		20,0000	4,23	84,60	Vencedor
00081	TEMPERO BAIANO 50GR	UNIDADE		15,0000	2,77	41,55	Vencedor
00082	TOMATE	QUILO		50,0000	4,75	237,50	Vencedor
00084	UVAS PASSAS	UNIDADE		40,0000	7,88	315,20	Vencedor
00085	VINAGRE BRANCO DE ALCOOL 750ML	UNIDADE		25,0000	3,75	93,75	Vencedor
00093	ESCOVA PARA ROUPAS, CONFECCIONADA EM MADEIRA COM CERDAS DE NYLON, FORMATO OVAL	UNIDADE		10,0000	6,58	65,80	Vencedor
00099	HIDRATANTE CORPORAL DE 300ML	UNIDADE		6,0000	13,20	79,20	Vencedor
0102	LIMPA VIDROS 500 ML (12X1)	CAIXA		10,0000	65,80	658,00	Vencedor
0106	LUVA EM RESINA VINÍLICA - TAM "P"	CAIXA		5,0000	53,56	267,80	Vencedor
00109	MASCARA DE PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA	CAIXA		10,0000	55,46	554,60	Vencedor
00116	PASTILHA SANITÁRIA	UNIDADE		100,0000	3,13	313,00	Vencedor
00117	RODÔ GRANDE	UNIDADE		25,0000	24,28	607,00	Vencedor
00120	SABÃO EM PÓ 1KG (CX 20X1)	CAIXA		4,0000	153,07	612,28	Vencedor
00127	SUPORTE PARA PAPEL TOALHA DE 2 OU 3 DOBRAS, PARA FIXAR NA PAREDE	UNIDADE		10,0000	53,13	531,30	Vencedor
00130	VASSOURA DE PELO	UNIDADE		20,0000	20,68	413,60	Vencedor
00134	COLHER DESCARTÁVEL	PACOTE		150,0000	3,76	564,00	Vencedor
00136	COPO DESCARTAVEL - 180ML	CAIXA		40,0000	120,36	4.814,40	Vencedor
00143	COLETORA DE LIXO COM CABO LONGO	UNIDADE		10,0000	12,22	122,20	Vencedor

Total da dotação : 60.627,55

Total do proponente : 60.627,55

Total geral : 154.515,40